

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 070/2026	Responsável Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG
Objeto Aquisição de tintas e materiais de pintura.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 06/04/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 17/04/2026 - 08:59	Pregoeiro Pamela Rodrigues Dias Lopes
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	AGUARR S - 900 ML	UN	129	19,33	2.493,57
2	2	BANDEJA PL STICA 23 CM PARA PINTURA	UN	61	12,81	781,41
3	3	BROXA PINTURA REDONDO	UN	25	24,18	604,50
4	4	BROXA PINTURA RETANGULAR - 813.000.343	UN	18	11,02	198,36
5	5	BROXA PINTURA RETANGULAR - 813.000.344	UN	20	11,69	233,80
6	6	CAL DE PINTURA - SACO DE 8KG	SC	10	20,62	206,20
7	7	EMULS O ASF LTICA PARA IMPERMEABILIZA O	BD	144	184,02	26.498,88
8	8	ESPATULA ACO, TAMANHO 10CM	UN	2	16,67	33,34
9	9	ESP TULA FERRAMENTAL 3"	UN	25	14,43	360,75
10	10	LIXA ABRASIVA	UN	65	2,06	133,90
11	11	LIXA D'AGUA (FOLHA) - 813.000.236	UN	120	6,31	757,20
12	12	LIXA DE FERRO - 813.000.345	UN	120	3,52	422,40
13	13	LIXA DE MADEIRA	UN	115	2,22	255,30
14	14	MASSA ACR LICA	GL	22	110,00	2.420,00
15	15	MASSA CORRIDA 3,6 L	GL	126	42,42	5.344,92
16	16	MASSA PL STICA 400 GR	LA	37	18,63	689,31
17	17	LEO EM SPRAY	FR	38	22,13	840,94
18	18	PINCEL P/PINTURA CHATO NR.4	UN	2	14,73	29,46
19	19	PINCEL P/PINTURA REDONDO NR.6	UN	2	7,77	15,54
20	20	ROLO DE ESPUMA 15 CM PARA PINTURA	UN	218	14,14	3.082,52
21	21	ROLO DE ESPUMA DE 9 CM PARA PINTURA	UN	46	7,42	341,32
22	22	ROLO DE LA COMPLETO 23CM PARA PINTURA	UN	172	18,29	3.145,88
23	23	ROLO DE PELE DE CARNEIRO 23 CM PARA PINTURA SEM GARFO	UN	20	35,13	702,60
24	24	SELADOR ACRILICO	GL	8	47,03	376,24
25	25	SOLVENTE PARA TINTAS DE DEMARCA O VI RIA	EB	40	397,28	15.891,20
26	26	THINER GALAO 05 LITROS	GL	4	112,33	449,32
27	27	THINNER - 900 ML	LA	47	24,01	1.128,47
28	28	TINTA ACR LICA 18L	UN	6	395,30	2.371,80
29	29	TINTA ACRILICA FOSCA 18 L	LA	203	377,33	76.597,99

30	30	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 18L	UN	6	435,64	2.613,84
31	31	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 18L	LA	303	373,99	113.318,97
32	32	TINTA L TEX BRANCO	GL	32	225,60	7.219,20
33	33	TINTA P/SINALIZACAO VIARIA	BD	365	257,72	94.067,80
34	34	TINTA PARA PISO 18 LITROS	LA	480	252,62	121.257,60
35	35	TINTA PVA - LATA 18 LITROS	LA	252	269,83	67.997,16
36	36	TINTA SINALIZACAO VIARIA	BD	390	275,60	107.484,00
37	37	TINTA SINT. ESMALTE ACETINADO	GL	90	139,17	12.525,30
38	38	TINTA SINT. ESMALTE BRILHANTE	GL	398	115,64	46.024,72
39	39	TINTA SPRAY 400 ML	UN	33	21,48	708,84
40	40	TINTA SPRAY BRANCO NEVE BRILHANTE LATA COM 400ML.	LA	36	19,42	699,12
41	41	TRINCHA 1" - 813.000.350	UN	40	3,54	141,60
42	42	TRINCHA 2 1/2"	UN	196	10,54	2.065,84
43	43	TRINCHA 2" - 813.000.165	UN	254	7,27	1.846,58
44	44	TRINCHA 3"	UN	265	7,43	1.968,95
45	45	VERNIZ ACR LICO - LATA 18 LITROS	LA	158	532,56	84.144,48
46	46	VERNIZ ACRILICO P/PINTURA 3,6L	GL	28	116,88	3.272,64